
Resort životního prostředí a zemědělství
Libereckého kraje v současné době podporuje
hlavně projekty zaměřené na životní prostředí
14. 11. 2003 00:00

[id:1192|autor:Futerová Linda|email:linda.futerova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:724 030 320|aktualizace:]

Již  před  týdnem  jsme  informovali  o  akcích  na  zvýšení  veřejného  vědomí  o  problematice
životního  prostředí  podporovaných  z  rozpočtu  Libereckého  kraje.  Další  finanční  podpora
těchto  akcí  bude  rozdělena  mezi  šest  projektů.  Již  posedmé  se  bude  konat  akce  nazvaná
„Ekologické soutěže žáků základních škol a víceletých gymnázií Českolipska“. Z přírodovědy,
ekologie a ochrany přírody budou prokazovat tříčlenná družstva nejen své teoretické znalosti,
ale budou muset plnit i praktické úkoly. Děti z mateřských a základních škol Libereckého kraje
se mohou v rámci projektu „Praktické ekologické výukové programy ve středisku ekologické
výchovy  v  Oldřichově  v  Hájích“  těšit  na  dokončení  areálu  farmy  v  této  obci.  Za  finanční
příspěvek budou nakoupeni  huculští  koně,  sedla,  napáječky a  další  vybavení  stájí.  „Tímto
přispěním k dovybavení střediska ekologické výchovy v Oldřichově v Hájích přispíváme hlavně
k tomu, aby tato instituce udělala další a zcela nezbytný krok k funkčnosti a Liberecký kraj
bude i nadále usilovat o získání investiční státní dotace, která by umožnila plné zprovoznění
tohoto střediska“, řekl Radim Zika, člen rady Libereckého kraje. Nadace pro záchranu a obnovu
Jizerských  hor  obdrží  dar,   který  bude  použit  na  podporu  ekologické  výchovy  na  školách
Liberecka, Frýdlantska a Jablonecka a rozdělování těchto peněz bude i za účasti Libereckého
kraje.  Nejkvalitnější  školní projekty z oblasti  ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty mají
šanci obdržet tyto finanční prostředky. „Již v loňském roce jsme poskytli finanční dar na tento
program, a jelikož se setkal s velkým úspěchem a ukázal se velmi prospěšným, přispějeme i
letos“, podotkl Radim Zika.


